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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
 

„Писмена изработка на судски 
одлуки“ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели и стручни 
соработници од сите судови во РСМ. 
 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Советувањето ќе се фокусира на анализа на националната правна рамка со 
која е уредена областа на писмена изработка на првостепените и 
второстепени судски одлуки, фазите на донесување на судски одлуки 
(пресуди и решенија), структура на пресудите, влијанието на информатичката 
технологија при писмената изработка на судските одлуки и позитивните 
примери на добро струкуирани првостепени судски одлуки. 
 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев-Ламела 3 
Бул.Јане Сандански број: 12 
1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Лидија Димова, Претседател на Основен суд Велес 
г-а Лидија Мартинова, судија во пензија - Врховен суд на Република Северна 
Македонија 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

 
14 ноември 2023 година (вторник) 
 
10:00-12:15    Писмена изработка на судски одлуки во второстепена 

постапка 
 Прашања и дискусија 

 

Судија Лидија Мартинова,  
Врховен суд на РСМ 

12:15-12:30      Пауза         
   
 
12:30-14:45 Писмена изработка на судски одлуки во првостепена 

постапка 
 

 Прашања и дискусија 
 

Судија Лидија Димова,  
Основен суд Велес 

 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


